! Versién: 3

OOOOO | ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS EEFecha: Agosto 8 de 2018

v (REQUISITOS HABILITANTES)
emmserchias Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 005 - 2019

PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE
LABORATORIO DE LOS PARAMETROS FiSICOS, QUIMICOS Y
MICROBIOLOGICOS DEL AGUA POTABLE DE ACUERDO A LAS _
OBJETO: | FRECUENCIAS MINIMAS ESTABLECIDAS EN EL DECRETO 1575 DE 2007 Y LA |

| RESOLUCION:2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE AGUA
POTABLE QUE OPERA'LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA -
- EMSERCHIA E.S.P. EN EL:MUNICIPIO DE CHIiA, CUNDINAMARCA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del-dia dieciocho (18) de febrero de 2019, nos permitimos dar inicio a la
‘reunién.del comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos.de Chia EMSERCHIA E.S.P,,
con el fin de evaluar Ias propuestas presentadas dentro de Ia Inwtamén anada No 005 de 2019.

o Garantlzando los principios de transparenma pubI[(:ldad partlclpaclon selecclbn objetlva e igualdad, la
Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion
Privada No. 005 de 2019, en la Pagina Web de la entldad www.emserchia.gov:co. Una vez agotado el

. tramite respectivo y vencido el término para presentacaén de ofertas, los funcionarios que conforman el
Comité Evaluador, proceden a revisar: el nimero de propuestas presentadas para la invitacién Privada
No. 005 de 2019y realizar la apertura de_los sobres. Se presenté dos (02) ofertas.

1

PROPONENTE =~ | NI o

' ' i Consorciados:
I CONSORCIO H20 - AVINCO 2017 H20 ES VIDA SAS. 60%
v AVINCO LTDA.40%
| - VITAE CONSULTORIA Establecimiento de Comercio

; Acto'-éégﬁido -.el'Comité- _procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y
técnico, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion
. Privada No. 005-de 2018.

REQUISITOS HABILITANTES

“1.. CAPACIDAD JURIDICA

B Vériﬁcabién de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE2 CONSORCIO H20 - AVINCO 2017 -

! Lk '_1 NO

~ DOCUMENTO 'CUE‘F’L CUMP  FOLIOS|  OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la propuesta,I . i
debidamente firmada por el proponente, el | . X | 3-4
_gerente ylo representante legal o :
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Certificado de existencia y representacion

| para personas juridicas, formato.110 DIAN

' 5-6y
e | 11-15
Original de la garantia de seriedad de la
| propuesta ; 20
Autorizacion-de la Junta (o} asambiea de i~
S0Ci0s b T | o
; Blins | 16 - 17
| Certificado de pago de aportes A 2.9
: Declaramon sobre Inhabllldades e |
| Incompatibilidades para contratar '23 24
Fotocopia de la cédula de’ Cludadarua del 8
‘proponente 0 representante Lega! dela ™ .25~ 26 .
| persona juridica :
| Fotocopia de la libreta mllltar del i B iy
’ proponente o representante Legal de Ia 27
‘personajuridica s T
Certificado de Responsablhdad Flscal de la % : i
Contraloria General de la Nacién-Vigente | . 28-31
Certificado de Antecedentes Disciplinarios - -
‘de la Procuraduria General de la nacion- | 32-35 '
Vigente ! |
Certificado de antecedentes Judmales del
Representante. Legal } 36-37
Fotocopia Registro Unico Tnbutano RUT -
expedido por la DIAN N 42 - 43
| Formato tnico hoja de vida (natural ylo
juridica) ' 46-47 |
| Declaracion de‘bienes y rentas para
_personas naturales y/o declaracion de renta 44 -45 |

‘Documento de constltuclén de consorcm 0

- | Carta de compromiso anticorrupcion.

unién temporal. - | 18-19
: Ge_rtrﬁcado_de :nscnpcaén, clasificacion y ._ CODIGOS RUP
.| calificacion en el registro Unico de 1 49-214 77101500
proponentes RUP:™ - 5 771217 00
T
|
|

gl

De acuerdo con'lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO H20 Y AVINCO 2017,
representado legalmente por CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con Cedula de ciudadania
No. 1.019.044.395 de Bogota, e integrado por los consorciados H20 ES VIDA SAS identificada con Nit.
900.258.114-4, »representada legaimente ‘por. CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con
Cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 de Bogota con participacion de 60% y AVINCO LTDA.
dentificado con Nit. 800:210.894-0, representada legalmente por JOSE ORLANDO POVEDA ROJAS
identificado con Cedula de ciudadania No. 79.243.023 de Suba con participacion de 40%, CUMPLE con
los requ:sutos jurldICOS yen oonsecuen(:la el proponente HABILITA JURIDICAMENTE.
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Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F36

 PROPONENTE 2: VITAE CONSULTORIA

! DOCUMENTO
:

| CUMPL | i

4=

NO
EEY:

FOLIOS

- OBSERVACIONES

g Carta de presentacion de la propuesta; - .
i debidamente firmada por el proponente, el
_gerente y/o representante legal

3-4

. Certificado de exlstenc:a y representac:on i B

| Iegal

23 - 24

Ongmal de Ia garantla de seriedad de la
pmpuesta

Observaclon EI E

_ Autonzaclon de Ia junfao asamblea de ;
SOCioS : it

Certificado de pago de aportes p

NAL

| Declaracién sobre Inhabilidades e

Incompatibilidades para contratar

Dec!araclon sobre
Inhabihdades e

oontratar

- /| Fotocopia de la cedula de Ciudadania del

proponente o representante Legal de la
persona juridica

20

o - Fotocopia de la libreta militar, del
| proponente o representante Legal dela
| persona juridica -

19

i | Certificado de Responsabllldad Fiscal de la
g -e_ Contraloria General de la Nacion-Vigente

17

| Certificado de Antecedentes Disciplinarios

- de la Procuraduria General de la nacion-

i Vigente

18

“Certificado de antecedentes judiciales del
' Representante Legal

34

' Fotocopia Registro Unico Tnbutano RUT -
expedldo por Ia DIAN

16

i Formato tnico hoga de vzda (natural y/o
b jurldlca)

__Observacion: El

Fonnafo {inico ho;a de
vida’ (natural ylo Jundlcg)

| Declaracion de bienes yrentaspara -
_personas naturales y/o declaracion de renta
| para personas juridicas, formato 110 DIAN-.

(@s para pers
naturaies yfo declaracrén
de renta para personas

: "Documento de oonstltuclon de consorcio o

" NIA.

| unién temporal
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Certificado de inscripcion, clasificacion y
calificacion en el registro tnico de
proponentesRUP;

12-15 |

Observacion: EIRUP |
debe ser expedidocon |

' una antelacion no mayora |
| unmes alaaperturadel |

_ presente proceso de

| Seleccion y el allegado 65 |

con fecha 01 de octubre
de 2018, asi las cosas, €l |
RUP se debe actualizar.

Carta de compromiso anticorrupcion.

Observacion: El
proponente no allega
Carta de compromiso

ant:corrupmén

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por DILVAR JULIAN MORALES ZEA identificado
con cedula de ciudadania No. 1.012.374.090 expedida en Bogota, propietario del Establecimiento de
Comercio VITAE CONSULTORIA, NO. CUMPLE con los requusntos jUHleOS y en consecuencia, el
proponente NO HABILITA JURIDICAMENTE

:2. CAPACIDAD-FINANCIERA DEL PROPONENTE_- :

Pt CONSORCIO H20 - AVINCO 2017
i o Observaciones
Indicador HZOSEESVIDA AVINCOLTDA | PONDERADO ;
; } 0, 0, 0,
INDICEDE .§OA. 40% 100% | |
LIQUIDEZ : El indice de liquidez es
| L= Activo Corriente/ 0.97 6.17 3.05| mayora2.0,porlo
Pasiv_o Corriente. tanto CUMPLE.
INDICE DE:-.. El indice de
- | ENDEUDAMIENTO-{. endeudamiento es
|.LE.= Pasivo T 85% 13% 56% | menor acincuenta
| Total/Activo 50%, por lo tanto NO
“'Total*100 CUMPLE.
|caeaor i
. E’;‘“Bﬁlso $288.029.980 por lo
td s Paswo 13,?60,104 ??1”,705,281 312,938,175 ;;n;gjgleianﬁgiﬁz |
Corriente 50% del P.O y
CUMPLE.

De acuerdo con ‘lo_ anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO H20 Y AVINCO 2017,
~ representado legalmente por CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con Cedula de ciudadania

- No. 1.019.044.395 de Bogot, e integrado por los consorciados H20 ES VIDA SAS identificada con Nit.
- 900.258.114-4, representada legaimentepor CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con
~ Cedula de ciudadania No. 1.019:044.395 de Bogota con participacién de 60% y AVINCO LTDA.
ldentlﬁcado con Nlt 800. 210 894-0, representada legalmente por JOSE ORLANDO POVEDA ROJAS

con Ios requasutos financieros y en oonsecuencna eI proponente | NO HABILITA. FlNANClERAMENTE
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PROPONENTE 2: VITAE CONSULTORIA

Que verificados los documentos que acomparian la propuesta, el RUP allegado en folios 12 - 15, no se
encuentra actualizado, el cual contiene los indicadores financieros del oferente, datos necesarios para
evaluarla capamdad financiera del proponente, de acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por
DILVAR JULIAN MORALES ZEA identificado con cedula de ciudadania No. 1.012.374.090 expedida

en Bogota, propietario del Establecimiento de Comercio. VITAE CONSULTORIA, NOCUMPLE con los
reqU|S|tos ﬁnanmeros y en oonsecuenma el proponente NOHABILITA FINANCIERAMENTE.

~ CAPACIDAD TECNICA

ExPemENélA PROBABLE

El Oferente debera acredltar una expenenma supenor a cinco'(5) afios enzel-mercado a través del
certificado de existencia y representacmn legal, si es persona juridica,” ‘0 del registro mercantil si es
persona natural, entendida como la experiencia del proponente- ‘derivada del tiempo en que ha podido
ejercer la actividad proveedora. :

01858099 " Certificado

1 | H2OESVIDASAS | 10afios | Del 23 de diciembre |  Cémara de Cumple
N : ' de 2008 Comercio

| g : VD 01370058 Certificado

2 |- AVINCOLTDA. |.14afios | Del27 de abril de Camara de Cumple
i LR . B 2004 Comercio

o _"De acuerdo con lo- antenor la propuesta presentada por CONSORCIO H20 Y AVINCO 2017,

'representado legalmente por CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con Cedula de ciudadania
No. 1.019.044.395 de Bogota e integrado por los consorciados H20 ES VIDA SAS identificada con Nit.
900.258: 114-4, representada legalmente por CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con
Cedula de cmdadama_ No. 1.019.044.395 de Bogota con participacion de 60% y AVINCO LTDA.

“Identificado con Nit, 800.210.894-0, representada legalmente por JOSE ORLANDO POVEDA ROJAS
identificado con Cedula de ciudadania No:79.243.023 de Suba con participacion de 40%, CUMPLE con
laexperiencia general requerida para el presente proceso.

N e ' 1afi0y 02828219 Certificado
2 - | 8 | Del12dejunio de Camara de No Cumple
CONSULTORA | ° o e 5

De acuerdo con lo anterior, la propuésta p.resentada por DILVAR JULIAN MORALES ZEA identificado
con cedula de ciudadania No. 1.012.374.090 expedida en Bogota, propietario del Establecimiento de
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS \ becha: Aguslo 8 de 2018
} Cédigo: GAL F36

Comercio VITAE CONSULTORIA, NO CUMPLE con los requisitos técnicos y en consecuencia, el

proponente NO HABILITA TECNICAMENTE.

3.4.EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera. acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos
ejecutados y terminados con entidades publicas y/o empresas privadas 0 empresas de servicios
publicos con objeto similar cuyo objeto corresponda al de la presente invitacion, cuyo valor
corresponda a minimo a una (1) vez el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLYV, en los
(iltimos cinco () afios contados a partir de la fecha de cierre'de la presente se debera allegar una
de las siguientes alternativas: :

«» Copia de la respectiva certificacion de. cumplimiento del contrato, expedida por el representante
legal de la entidad contratante, la cual debera contener la informacion referente a: nimero y
objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato,
fecha de inicio y termlnaclon y manifestacion del cumplimiento a sat:sfaccmn

_-f:’. Actade quuidaci_én del contrato.-

< Cuando.el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la
respectiva cerﬁﬁcac_ic‘;n o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual
debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los
sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor
ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

.Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la
experiencia en proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, 0 en
valor equivalente al porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual
debera allegar copia' del documento de constitucion del consorcio o unién temporal, cuando en la
certificacion de cumplimiento no conste dicha informacion.

CONSORCIO H20 — AVINCO 2017

: ! 7 ; Valor
Contrato - Objeto _ Duracion Folios SMMLV
| _ : ‘Realizar la toma de muestras para
Contrato No. 77 de 2014 :iscro:igils'fos Zi'cz'q“'TF'Cde y
| SONEMPRESS B cruda sob%:z' la.red gdua ; 2c‘a'ny Do Bl
| RECIONAL AOUAS DEC conduccion v -_'Zistrisua;': 'Zei e
TR sistema- de a)::tjedubto 00anz‘aiisis ZCuliiie s
(Consorciado H20 ES. | S0 a C8 YR 2014
- . - fisico-quimicos y bacteriolégicos al
VIDA SAS)
: - agua residual de los mumclplos de
la Mesa y Anapoima”
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()QOO " ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto8de 2018

emsetchizes | o Codigo: GAL F36
CONSORCIO H20 — AVINCO 2017
Contrato fe Objeto e Duracién | Folios galor
. . ~ SMMLV
Contrato No. 010 de  |Realizar los analisis de los
2014 laboratorio-..._ fisicoquimicos  y| o . =
EMPUCOL ESP | bacteriologicos ' del.agua de las
: o 16 de 2014
_ plantas de ._acuedt_lc_:to de Ia P 222 12
 H20ESVIDASAS  |empresade servicios pﬁblicosde"el__ 31 de 2014
 (Consorciado H20 ES | colegio EMPUCOL E.S.P. :
VIDA SAS) L |
: : “Consultoria para la identificacion y
|deteccion-.de ‘las conexiones|
Gontrato o, 2-24200-{ 25 = 5 colclims s S
13722013 DEAVIKE |2 g T =RN0 | DesdeEnero
(Consorciado AVINCO [12200U€ Y 1a conejera ‘| de2014hasta | 218 | 1076
50%) CON ACUEDUCTO it e et A0SO de 2014
- DEBOGOTA Observacic _ soli :
T proponenteacredrta,‘_s_j'medlante Ia
‘ejecucion del. contrato se hicieron
analisis de laboraforio de agua.

Una vez verificado el valor de los contratos acreditados en SMLV es 1.205, valor que es superior al
valor del Presupuesto Oficial y por lo tanto cumple.

Observacion: Dentro del término’ de”subsanabilidad, se solicita allegar. por losconsorciados los
Sigu'ientés dbbufriéntos' -

,,,,,

v Allegar cerl:ﬁcados que ‘cuenten con un. Sistema de Gesbén de Calldad amp!ementado Y
certificado ante: una entldad nacional 0 intemacional.

- De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO H20 Y AVINCO 2017,

representado legalmente por CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con Cedula de ciudadania

-~ No. 1.019.044.395 de Bogota, e integrado por los consorciados H20 ES VIDA SAS identificada con Nit.
. 900.258.114-4, representada legalmente-por CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con

Cedula de ciudadania ‘No. 1.019.044.395 de Bogotd y AVINCO LTDA. Identificado con Nit.
800.210.894- 0' representada Iegalmente por JOSE ORLANDO 'POVEDA ROJAS identifcado con

consecuenua el proponente NO HAB]LITA _TECNICAMENT E

VITAE CONSULTORIA
Contrato Objeto | Duracién | Folios | Walor
} I | - SMMLV
Contrato No. TA-083 |REALIZAR . 5 Fecha de 9 4735
CONTRATANTE: LAVA | CARACTERIZACIONES DE AGUA | terminacién el ¢
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VITAE CONSULTORIA

Contrato

Objeto

Duracion

Folios

Valor
SMMLV

AUTOS EL GALAN -_
~LILAMELO
RODRIGUEZ

| RESIDUAL NO DOMESTICA QUE
SE GENERA A PARTIR DE LAS
ACTIVIDADES COMERCIALES E

INDUSTRIALES ~ DE. LA

COMPANIA EN BUSCA DE DAR

CUMPLIMIETO A LA

“|NORMATIVIDAD = 'AMBIENTAL

VIGENTE (RES 0631 — 2015), EN
VARIOS ETAPAS DEL SISTEMA

‘DE TRATAMEINTO DE LA PTAR

BUSCNDO  CONOCER = LOS

NIVELES ' DE REMOCION DE|
CADA  UNIDAD DE

TRATAMIENTO.

dia 19 de julio
de 2018

Contrato No. AR-26
TRANSPORTES
'MENDOZA SAS -
SANFDRA ZULUAGA

REALIZAR 5
CARACTERIZACIONES DE AGUA
RESIDUAL NO DOMESTICA QUE
SE GENERA A PARTIR DE LAS

‘ACTIVIDADES COMERCIALES E
- | INDUSTRIALES DE LA

COMPANIA EN BUSCA DE DAR
CUMPLIMIETO A LA
NORMATIVIDAD  AMBIENTAL
VIGENTE (RES 0631 — 2015), EN

LVARIOS ETAPAS DEL SISTEMA

DE TRATAMEINTO DE LA PTAR
BUSCNDO  CONOCER  LOS
NIVELES DE REMOCION DE
CADA UNIDAD DE
TRATAMIENTO.

Fechade
terminacién 25
de enero de
2018

10

30

Contrato No. MD-089
MCS CONSULTORIA Y
~ MONITOREO
AMBIENTAL SAS

|REALIZAR LA TOMA DE

MUESTRAS —=“DE AGUAS
RESIDUAL, SUPERFICIAL,
SUELOS Y LA MODELACION DE

+LA- CALIDAD . DEL AGUA DEL

VERTIMIENTO .
CORRESPONDIENTE AL
SISTEMA DE TRATAMIENTO DEL

PUNTO. .  DENOMINADO

PORTALES: TUNEMES EN UN
PUNTO:DE AGUA SUPERFICIAL,
POR MEDIO DEL MODELO DE
PREDICCION- QUAL2Kw.

Fechade
terminacion el
dia 6 de julio de
2018.

11

49,04
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0 i o= Version: 3
000 - ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: AgostoBde20t8
emserchia:; | Codigo: GAL F36
VITAE CONSULTORIA
Contrato Objeto  Duracién | Folios Valor
el g - SMMLV

Una vez verificado el valor de los contratos acfeditados en SMLV es 126, valor que es inferior al valor
del Presupuesto Oficial y por lo tanto No Cumple.

Observacion: Dentro del término de subsanabilidad, se solicita allegar por el proponente I0s siguientes
documentos: -

v Allegar Cemf cados ylo acreditaciones exigidas por el Mmlsteno de Salud'y Entes de Control.
- ¥ Allegar certificados que cuenten con un Sistema de Geshén de Cahdad | implementado y
certificado ante una entidad nacional o intemacional.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por DILVAR JULIAN MORALES ZEA identificado
con cedula de ciudadania No. 1.012.374.090 expedida en Bogota, propietario del Establecimiento de
Comercio VITAE CONSULTORIA, NO CUMPLE con los requisitos técnicos y en consecuencia, el
proponente NO HABILITA ]‘_[E__CNICAMEN_IE,

{‘jVERIFICACION.

PROPONENTE !

| CONSORCIOHZ0 Y AVINCO RSN AR SR
,,; 2017 CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE

VITAE CONSULTORIA NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE

El presente informe se publicaré dentro del término establecido en el cronograma, en el cual se podra

'subsanar las observaciones Juridicas, técnicas y financieras aqui planteadas, como quieran que se

tratan ‘de exigencias subsanables, ya no son objeto de ponderacion ni de puntuacion, por ello el
proponente podra presentar los documentos correspondientes y efectuar las aclaraciones a lugar dentro
de los términos establecidos en el cronograma.

“Cordialmente,

///7&/

JUAN PABLO RAMIREZ OTALVARO HECTO?(I% SO/PENA TARAZONA
: ni

Director Juridico y de Contratacion Directof Administrativo y Financiero

NELSON Aﬁ\\ O PLATA ARANGO
Director Técnico Operati -:. s \\ ueducto, Alcantarillado y Aseo.

Pagina9de 9



s L

S .
‘_J_V‘,.‘:

u'?' 1—'I
; 3.:{} -10431&- 1 l
'“g._ y 39 e ‘_&Ei ‘._L:-ﬂil 80 & “\-1E S
Funan o oes -j;-« o-.-,_n-;_ Eﬁ ,St"u-w-rw *"".m.“’"'

3 LR

ST ~~L-Tjﬁf‘ o
ailngst 554 ié"‘f";ﬁ“""gf‘q%:‘-: 3“{'5‘




